UBND HUYỆN PHÚ VANG

BAN QLDA ĐTXD KHU VỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 38/BC-BQL  Phú Vang, ngày 21 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Trả lời các nội dung theo phản ánh của người dân

trên trang Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh

Kính gửi:    - UBND huyện Phú Vang

- UBND thị trấn Phú Đa

- Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh.

Ngày 20/9/2023, Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh đăng bài

phản ánh của người dân với tiêu đề ‘Thi công những hố ga không rào chắn ở đường

Huỳnh Khái’, Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng khu vực huyện Phú Vang báo

cáo như sau:

Công trình Tuyến đường Huỳnh Khái thuộc dự án Hạ tầng đô thị Phú Đa,

huyện Phú Vang được đầu tư từ nguồn vốn Ngân sách tỉnh. Công trình được thi

công theo hợp đồng xây dựng 300 ngày, khởi công ngày 26/3/2023 – hoàn thành

ngày 20/01/2024. Đến nay công trình đã thi công cơ bản hạng mục ống pi ly tâm

D600, hố ga thoát nước và mở rộng nền đường, rải thảm bê tông nhựa mặt đường

trên tuyến khoảng 1700m/2200m.

Quá trình đang triển khai thi công các hố ga thoát nước nhà thầu đã rào chắn,

tuy nhiên trong thời gian các ngày qua nhà thầu đổ bê tông giằng hố ga để tiến hành

lắp đan đậy hố ga nên được mở rào chắn để lắp đặt đậy đan.

Qua kiểm tra hiện trường, Chủ đầu tư - tư vấn giám sát đã yêu cầu nhà thầu

đẩy nhanh tiến độ lắp đặt các tấm đan hố ga, đặc biệt các hố ga trước khu dân sinh

để đảm bảo an toàn, thuận lợi cho việc sinh hoạt hằng ngày và kinh doanh của các

hộ dân trên tuyến.

Ban QLDA Đầu tư Xây dựng khu vực huyện báo cáo UBND huyện, Trung

tâm giám sát - điều hành đô thi thông minh tỉnh các đơn vị liên quan được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Ban;

- Lưu.

GIÁM ĐỐC

Phan Văn Ngọc

*Một số hình ảnh phản hồi:

		2023-09-21T16:56:57+0700